
ВИКРИТТЯ ЗАГОВОРУ НА ЖИТТЯ KO-
*
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Всіх міністрів та високих урядників і всі державні будинки а 
Лондоні охороняє спеціальна сторожа.

__________________ ÜfL

ЛОНДОН, 6. грудня. —. Тут 
сповіщають, що викрито єги
петський заговір на життя ко
роля, міністрів і инших висо- ку. 
ких бритійгськнх урядників.

Перед заговором остеріг 
лорд Еленбі з Каїра і бритій- 
ська тайна поліція поробила 
негайно всі заходи, щоб не до
пустити до виконання загово-

*

поїдуть до парламенту. Спеці
альна сторожа буде уставлена 
коло парламентарного будин-

Кожного міністра стереже те
пер прибічна сторожа, зложе
на зі спеціальних гайних аген
тів, котрі всі є добрими стріль
цями.

Детективи стерегли вчера ці
лий день єгипетську дільницю 
в'східній части міста. В Лондо
ні живе більше як 1,000 Єгип
тян, переважно студентів, і всі 
вони є край но націоналістич
них переконань.

Поліція стереже також всіх 
портів перед приїзджаючими 
Єгиптянами.

Узброєна сторожа вартує 
тепер коло королівської пала
ти і державних будинків, а на
віть коло резиденції преміера, 
що находиться поза Лондоном.

РУ-
Слідуючий вівторок, коли 

король формально відкриває 
парламент, є призначений за- 
говірниками на день виконан
ня заговору. В той день мають 
бути заатаковані бритійські 
діячі і державні будинки бом
бами, ручними гранатами і ре
вольверами.

Всяка можлива охорона бу
де дана королеві, королевій, 
князеві Валії та нншим членам 
кролівської родини, коли вони

ПАВЛ06 КАЖЕ, ЩО С.Р.С.Р. НЕ ГРО
ЗИТЬ ЦЕГО РОКУ ГОЛОД,

Засівна площа в Радянському Союзі буде виносити слідуючого 
року 90 процент передвоєнної.

ОТАВА, 6 грудня. — Д. П.
Павлов, агрікультурний екс
перт при радянській агенції в 
Канаді, заявив тут вчера на мі- 
тінґу східньо-онтерійської фі
лії Канадійського Товариства 
Технічних Рільників, що засів
на площа в Радянському Сою
зі зрівняється з передвоєнною 
площею в 1927 році, а слідую
чого року буде виносити 90 збіжжя і 
проц. передвоєнної площі.

Павлов сказав, що донесен- річного збору.

ня про новий голод в Радян
ських Республіках не годяться 
з фактами. Неврожай в деяких 
округах дався сильно відчути, 
однак радянське правитель-
ство розпоряджає достаточни
ми збіжевими засобами, щоби 
дати допомогу, де лише її по
трібно. "

Це було якраз причиною, чо
му цего року здержало вивіз

не встановлено іце, 
кілько мається вивезти сього-

БІЙКА МІЖ ПОСЛАМИ В УГОРСЬКО
МУ ПАРЛАМЕНТІ,

ВІДЕНЬ, 1. грудня. — Опо
зиційні посли в угорському 
парлям^пї почали обвинува
чувати Членів правительства в 
хабарництві, в наслідок чого 
прийшло до бійки між опози
ційними і правительственними

відбулися в Будапешті у вів
торок ломимо заборони вла
стей.

Угорське правительство ви
дало приказ скріпити гарнізон 
в Будапешт: військами з по
близьких міст.

Всі радикальні газети діста
ли сконфісковані а їх друкар
ні замкнені.

Публичні будинки в Буда
пешті находяться під охоро
ною війська і узброєні військо
ві відділи пагролюють вулиці 
Будапешту.

Обурення серед робітничих 
мас доходить до крайносте.

послами.
Після цего при помочі поді- 

цііусунено з парляменту кіль- 
канайцятьох комуністичних і 
соціялістичних послів.

Донесення з Будапешту по
дають, що диктатор Горті рі
шив проголосити воєнний 
стан, як що будуть повторяти
ся робітничі демонстрації, які

>г

В АЛБЕРТІ УТВОРЕНО КУ КЛУКС КЛЕН
КЕЛҐАРИ, Адта., 6. грудня. 

—Один місцевий бизнесмен за
явив представникові “Кенидіен 
Прес”, що в Келгарі зоргані
зовано відділ американського 
Ку Клукс Клена, до котрого 
вписалося 300 членів, між ними 
ряд визначних горожан.

Той çaM бизнесмен сказав, що

в трох місточках, в окрузі 25 
миль від Келгари, утворено три 
відділи згаданої організації- 
Вони мають по 23, 24 і 25 чле
нів.

Відділи в окрузі Келгари ор
ганізує організатор Клена з 
Венкувер.І

ЗАВОРУШЕННЯ В ЕСТОНІЇ 
ПРОДОВЖАЮТЬСЯ.

РЕВАЛЬ, Естонія, 6. грудня. 
— Підчас доЬгого нічного ата
ку поліції на дім, в якому скри- 
лися учасники недавного кому
ністичного повстання, убито 
трох комуністів, включаючи 
бувшого посла до естонського 
парляменту Сомерлінга, а трох 
поліціянтів ранено.

Поліція окружила дім в че
твер вечером і стрілянина по о- 
бох боках тревала аж до ран
ку, коли поліція дісталася до 
середини.

ДЕ РІВЕРА ГОТОВИЙ УТВО
РИТИ ЦИВІЛЬНУ ВЛАДУ.
МАДРИД, Еспанія, 5. гру

дня. — Тут оповіщено неуря
дово, що диктатор Прімо де 
Рівера є готовий переоргані
зувати еспанське правнтель- 
ство, включаючи до нього ци
вільних міністрів і заводячи 
цивільну адміністрацію по ці
лій Еспанії.

АМЕРИКАНСЬКИЙ ВІЦЕКОН- 
СУЛЬ. РАНЕНИЙ.

БІЛГОРОД, Югославія, 6-го 
грудня. —. Молода литовська 
дівчина прострілила тут у вів
торок Генрі Дейтона, тутеш
нього віцеконсуля Злучених 
Держав, після чого поповнила 
самовбійство.

Віцеконсуль є тяжко ране
ний. До нього дала дівчина 
три револьверові виствіли. При
чиною стрілянини є любовна а- 
фера.

ТОРОНТО МАЄ ЗО ТИСЯЧ 
БЕЗРОБІТНИХ.

З Торонто повідомляє нас о- 
дин товариш, що там є о коло 
30,000 безробітних. Товариш 
перестерігає українських робі
тників, щоби не їхали до То
ронто, бо там тепер заняття не 
дістануть.

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ ЗГИНУ
ЛО 9. МАИНЕР1В.

ВРЕКСГЕМ, Валія, 6. грудня. 
— Підчас експльозії в тутешній 
майні вчера рано згинуло 9. 
майнерів, а много загубилося. 
Вісім тяжко попалених трупів 
вже витягнено на верх.

ЗЕМЛЕТРУС ЗНОВУ УБИВ 
1,400 ЛЮДЕЙ.

АМСТЕРДАМ, Голяндія, 6. 
грудня. — Наспівші тут депе
ші від голяндських урядників 
на острові Яві подають, що по- 
новні землетруси в Вонсобо, на 
тім острові, убили 1,400 людей.

НІХТО НЕ ЗАСЛУЖИВ НАГО
РОДИ НОБДЯ.

ЛОНДОН, 6. грудня. — Де
пеша з Христіянії до “Сентрал 
Нюс" доносить, що цего року 
не знайдено відповідного кан- 

ідидата на мирову нагороду 
Нобля, тому комісія рішила не 
давати нікому нагороди.

ПІДЧАС ЗУДАРУ ПОТЯГІВ 
УБИТО 7 ОСІБ.

ОКЛЕНД, Кал., 5. грудня. — 
Тут зударилися вчера два по
тяги електричної залізниці, пе
реповнені людьми їдучими до 
роботи в Сен Френсиско, в на
слідок чого втратило життя 7 
осіб. Около 30 осіб було тяж
ко ранених.

НЕПОВНИЙ ВИОНД ВИБОРІВ. ПРОГОЛОШЕНИЙ В ПОНЕ
ДІЛОК РАНО, ВИКАЗУЄ, ШО СОЦІАЛІСТИ 

ВИБРАЛИ 62 ПОСЛІВ. ЕРІО ЗАПОВІДАЄ БОРОТЬБУ ПРОТИ 
КОМУНІСТІВ ФРАНЦІЇ.Німецькі фашісге потерпіли найбільшу поражку підчас вибо

рів до федерального парламенту.
Буде вести спільну акцію з бритійським урядом, щоб положи

ти кінець більшовицькій діяльносте.БЕРЛІН, 8. грудня. —, Вчера 
відбулися в Німеччині вибори 
до федерального парляменту.

Неповний вислід виборів, 
зібраний в 5. годині нині рано, 
виказує, щб соціал-демократи 
стоять на переді всіх партій, 
вибравши 62 послів.

В третій годині нині рано 
обчислено, що до того часу 
рі.жні партії дістали таке число 
голосів:
Соціалісти ..
Націоналісти 
Центристи ..
Людовці ,. .
Демократи ..
Комуністи ..
Фашісти ..

ГЇАРИЖ, 6. грудня. — Під- яльности. Ми приневолені за- 
час нинішної бурливої сесії труднювати в Франції велике 
парляменту преміер Еріо зая- число закордонних робітників 
вив, що його правительство і це переважно між ними ре- 
буде вести боротьбу проти крутуються елементи с клони і 
комуністичного впливу в Фран- до безпорядків. Ми потребує- 

1 мо і буяємо мати відповідну і-
Премієр поставив однак під міграційну політику”, 

одну міру і “клерикальну о- Справу з душення комуніс- 
Загально взявши, підчас ви- фензиву”, представляючи оба тичної діяльносте обговорю- 

борів віднесли побіду респу- рухи як ворожі республіці, 
бліканські партії над монархі- »Ми будемо боротися з ци- 
стичними. Найгірше вийшли ми маніфестаціями насильства 
побиті з виборів німецькі фа- цілою „ашою силою”, сказав 
шісти.

.. 3,522,000 
. 2,365,000 

.. 1,511,000 
. 1,384,000 
.. 1,250,000 ції 
,. 1,191,000і 
.. . 408,000

Миші партії вибрали таке 
число ’послів:

Німецькі націоналісти 37, 
центристи (клерикали) 24, ні
мецька народня партія 22, ко
муністи 14, баварська народня 
партія 8, німецька демократич
на партія 7, крайні націоналі
сти 2, економічна партія 2.

вано також широко на остан
ньому засіданню кабінету. Між 
иншим рішено там, що кому
ністичні шкільні учителі, від
правлені попереднім прави- 
тельством, не мають бути на
зад приняті.

На засіданню кабінету сус
пендовано також комуністич
ного посадника рибацького мі
ста Douarenez і він має бути 
усунений зі свого уряду і по
ставлений iiep£t суд. його об
винувачується за те, що про
водив страйком робітників і 
ставив опір поліції.

Еріо.
З Франції мається прогнати 

велике число закордонних агі
таторів і першу групу з 50 ма
ється переправити через кор
дон сьогодня.

Принимаючи репортерів вче
ра вечером преміер Еріо ска
зав:

В ЕСПАНІЇ СТРАЧЕНО ТРОХ ПРОВІД
НИКІВ ПОВСТАННЯ,

“Пан Чемберлейн і я погоди
лися щодо конечносте поло
жити кінець більшовицькій ді-

Найвнща воєнна рада засудила суддів воєнного суду за те, що 
увільнили арештованих повстанців.

ПАМЛЬОТА, Еспанія, 6. гру
дня. — С ьогодонгі* страчено тут 
трох сспанських революціоне
рів. Вони були засуджені воєн
ним судом на кару смерте за 
викликання повстання в Варі.

Імена страчених такі: Гіабльо 
Мартін Санчез, Енріко Цільґа- 
лєн і Жуліян Сантілян. їх че
твертий спільник, Ванкез, зі
став звільнений.

засудила вчера двох суддів во
єнного суду на два місяці вя- 
зниці кожного і прокуратора 
на один місяць вязниці за те, 
що вони увільнили трох Еспан- 
ців, недавно арештованих в Ва
рі (в провінції Наваре), за у- 
часть в повстанню.

Вирок воєнного суду скасо
вано і трох Еспзнців засуджено 
на кару смерти.

ФРАНЦУЗЬКА ПОЛІЦІЯ РОСПОЧАЛА 
НАГІНКУ НА КОМУНІСТІВ,

Франція має перевести повну реконструкцію своєї воєнної 
фльоти коштом 10 міліярдів франків.

Воєнний суд увільнив був а- ПАРИЖ, 7. грудня. — Полі- 
рештованих на тій підставі, що ц|я роспочала свою кампанію 
проти них не було доказів.

франків.
Робота ця має бути переве

дена протягом 20 рЬків.
МАДРИД Еспанія, 5. гру

дня. — Найвища воєнна рада проти комуністів вчера по по
лудим, коли зробила наїзд на 
т. з в. “Радянську Агенцію” в 
Бобіґни, східнім передмістю 
Парижа, з наміром знайти там 
важні документи.

ПОЛЬЩА ПОБІЛЬШУЄ СВОЮ 
АРМІЮ.ФРАНЦІЯ РОЗМРУЖИЛА БУВ. РОСІЙ

СЬКУ ФЛЬОТУ В БІЗЕРП ВАРШАВА, 5. грудня. — Мі- 
ністер війни звернувся до поль- 

ПАРИЖ, 6. грудня. — Що- ського сонму, щоб той ухвалив 
йно опублікований звіт парля-, більшу суму на армію. Свою 

Частину корабельної залоги відправлено, а о славших моряків ментарної комісії виказує, що і просьбу міністер опирає на
Франція має перевести повну, тім, що, мовляв. Радянський 
реконструкцію своєї воєнної Союз і Німеччина мають силь- 
фльоти коштом 10 міліярдів ні армії.

а

приміщено в французьких бараках.

БІЗБРТА, Туніс, 6. грудня.— 
Тут роз’оружено вчераf 'еска
дрону бувшої російської фльо
ти, яка стояла в Бізерті від 
грудня 1920 р. З фльотою цею 
втік барон Врангель після роз
биття його большевиками на 
Кримі.
Ескадрона складається з двох 

боєвих кораблів і чотирох суб
марин. З них забрано всі арма
ди, торпедові труби і инше 
узброення.

Частину корабельної залоги 
відправлено, а оставших моря
ків приміщено в бараках фран
цузької воєнної фльоти в Сіді

Альмез.
Радянське правительство на- 

значило недавно комісю, яка 
мала приїхати до Бізерти і за
жадати звороту воєнних кора
блів для радянського прави
тельства.

ФРАНЦУЗЬКІ СЕНАТОРИ ПРОТИ КОМУ 
НІСТИЧНОЇ ПРОПАГАНДИ.

Адмірал Езадьманс, портовий ___________
йдмірал Бізерти і головний ко
мендант французьких морських Кажуть, що комуністи мають намір знищити буржуазну респу- 
снл на водах Північної Африки. бліку 1 завести радянський устрій.
за грозив, що скине радянську ------------------
комісію в море, як що вона зго- ' 
лоситься до нього.

слів в парляментарній комісії 
для закордонних справ держа
ти в тайні наради комісії.

ПАРИЖ, 6. груднй. — Група 
республіканського союза в се- 

В наслідок того французьке HaTj "рішила одноголосно звер- 
правительство усунуло адміра
ла з його становища.

нути ■‘‘увагу сенату на небезпе- Демонстрація 50,000 комуні- 
ку, яку створює пропаганда, стів з червоними прапорами 
ведена систематично по цілому підчас перенесення тіла Жоре- 
краю, навіть в армії і в шко- Са до Пантеону, 
лах”.РИКОВ ПРО ЗНОСИНИ З АНГЛІЄЮ. Явне проповідування рево- 

Як на ознаку того, що кому- люціі на вулицях Парижа в 
ністи мають намір знищити день прибуття радянського ам- 
буржуазну республіку і завести \ басадора красіна. 
радянську форму правління, 
сенатори вказують на такі фак-

Радямський преміер каже, що підкинення Британією угоди 
з С.Р.СР. не означає ще зі рвання зносин.

4,600 КАНДИДАТІВ НА ПО
СЛІВ В НІМЕЧЧИНІ.ти:

Величезна демонстрація з на
годи прибуття до Парижа ра- БЕРЛІН, 6. грудня. — Під- 
дянського амбасадора Леоні- час завтрішніх виборів до ні- 
да Красіна.

Агітація за поворотом з Ра- ся о посолькькі мандати около 
дямського Союза комуніста 4,600 кандидатів на всіх 500 
Жака Садуля. місць в парламенті.

Відмова комун

Рікков сказав також, що від
мова Великої Британії Визнати 
англьо-рад ямський договір і 
торговельну угоду не означає 
ще якраз повного зірвавн» зно
син з бритійським правитель- 
ством.

МОСКВА, 5 грудня. — Олек
сій І. Рнков, голова Ради На
роднії Комісарів, заявив на #і- 
6ранню інжінерів, ідо невдача
дістати капітал за кордоном 
приневолила Радянський Союз 
опиратися на своїх власних за
собах.

мецького парляменту убігаеть-

і стичних по-
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Республіканські партії віднесли побіду підчас пар-
ляментарних виборів в Німеччині

f


